Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2024 - 11:13 10281/2024

1

MOÇÃO Nº 257/2024

De Congratulações às equipes de Ginástica
Rítmica e Ginástica Artística de São Roque
pela participação na 66ª edição dos Jogos
Regionais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É com grande satisfação que apresento a
Vossas Excelências os feitos notáveis alcançados pelas equipes de Ginástica
Rítmica e Ginástica Artística de São Roque na 66ª edição dos Jogos Regionais
do Estado de São Paulo, realizada na cidade de Itapetininga, entre os dias 17 e
27 de julho de 2024. Este evento, que reúne milhares de competidores e
competidoras de diversas cidades do estado, proporcionou uma excelente
oportunidade para nossos atletas mostrarem seu talento, dedicação e esforço
em suas respectivas modalidades.

Nossos representantes não apenas
participaram, mas brilharam em suas apresentações, superando desafios com
determinação e espírito esportivo, e conquistando resultados que enchem
nossa cidade de orgulho. Na Ginástica Artística, a equipe masculina alcançou a
primeira colocação, e no individual geral, conquistou três medalhas: ouro, prata
e bronze. A equipe feminina também teve um desempenho notável,
conquistando duas medalhas de bronze, sendo uma em equipe e outra no
salto.

Na Ginástica Rítmica, os destaques foram
expressivos. Nossas ginastas conquistaram o 1º lugar no Individual de Bola, no
Individual de Fita e no Individual Geral. Além disso, obtiveram o 2º lugar no Trio
de Fita, no Conjunto de Maças, e sagraram-se Vice-Campeãs por Equipe.

Vale ressaltar a importância do trabalho
desenvolvido pela comissão técnica, professores e todos os envolvidos na
preparação e participação dos atletas. Esta conquista é fruto de um esforço
conjunto e do compromisso com o desenvolvimento do esporte em São Roque,
que tem superado as fronteiras e levado nossos representantes por diversas
regiões do país.

Sob esta perspectiva, devemos congratular e
nos orgulhar profundamente das vitoriosas equipes de Ginástica Artística e
Ginástica Rítmica de São Roque pelos seus notáveis feitos nesta edição dos
Jogos Regionais. Que esta honraria seja um estímulo para que continuem
perseguindo seus sonhos e representando nossa cidade com excelência em
futuras competições.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 07/08/2024 - 11:13 10281/2024

2

É também oportuno destacar que, enquanto
celebramos esses triunfos nos Jogos Regionais, o Brasil brilha nos Jogos
Olímpicos de 2024, onde nossos atletas têm conquistado medalhas, reforçando
o papel do esporte como fonte de inspiração e orgulho para todos nós. Com
certeza, a dedicação e o talento dos atletas de São Roque contribuem para
esse cenário de sucesso no esporte nacional.

Certo de que esta Moção de Congratulações
expressa o sentimento de orgulho e gratidão de toda a comunidade São-
roquense, conto com o apoio dos nobres Vereadores para sua aprovação.

Ante o exposto, Diego Gouveia da Costa,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de
Congratulações às equipes de Ginástica Rítmica e Ginástica Artística de São
Roque pela participação na 66ª edição dos Jogos Regionais.

Dê-se ciência às equipes de Ginástica
Rítmica: Biatriz da silva Simões Proença;
Emilly Barbosa Calixto Soares; Isabella
Américo Moreno; Rafaela Cristina Pauleti
Santana; Raissa Campos Lopes; Stephanie
Gabriele Barboza Andrade; Técnica -
Michele Carlassara; Professor de Ballet -
Marlon Wesley Oliveira; e Ginástica
Artística: Heitor Lisboa; Kaiky Bianco;
Arthur Dias; Nicolas Silva; Pedro Melo;
Sarah Zucculin; Beatriz Dorta; Alice
Martinho; Isabelly Lima; Técnico - Marcos
Setti; e Auxiliar Técnico - Joshua Cavalheri.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 7 de agosto de 2024.

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(DIEGO COSTA)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9C6VEK5GADFA544V
		2024-08-12T09:41:46-0300

		2024-08-12T09:41:46-0300